עבירת הביגמיה במשפט הישראלי, היא עבירה הנעברת בעצם עריכת טקס נישואין על ידי אדם בעודו נשוי לבן זוג אחר. החוק האוסר את הביגמיה ואת הפוליגמיה עבר התפתחות אבולוציונית. בתחילה, הוחלט לאמץ את הנוהגים התרבותיים, המבוססים על הדין העברי, לפי מקום המגורים טרם העלייה לישראל ומאוחר יותר חוקק סעיף 176 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין") שאסר ריבוי נשים והגדיר את התופעה כעבירה פלילית שהעובר עליה צפוי לעונש מאסר של 5 שנים: "נשוי הנושא אישה אחרת, ונשואה הנישאת לאיש אחר, דינם-מאסר עד חמש שנים"<sup>12</sup>.

מדינת ישראל חתמה על האמנה בדבר ביטול אפליה נגד נשים לצורותיה בשנת 1979. האמנה נכנסה לתוקף בשנת 1991 ובשנת 2000 בוצעו שינויים בחוק שיווי

<sup>13</sup> אמנה 1035, כרך 31- אמנה בדבר ביטול אפליה נגד נשים לצורותיה.
<sup>14</sup> ראוייה א.- תופעת הפוליגמיה ודרכי ההתמודדות, 2010

זכויות האישה, התשי"א-1951 (להלן: "חוק שיווי זכויות האישה") המעגנים את האמנה.

חוק שיווי זכויות האישה מתייחס בעיקר לתופעות של פגיעה בזכויות הנשים ומטרתו להבטיח שוויון מלא בין האישה לבין הגבר. סעיף 1ג. לחוק שיווי זכויות האישה קובע כי: "חוק זה בא להוסיף על זכויות האישה לפי כל דין, הסכם קיבוצי, חוזה עבודה או חוזה אחר, ולא לגרוע מהן".

חוק הביטוח הלאומי כולל בסעיף ההגדרות שלו גם את "הידועה בציבור כאשתו" ועל כן חל גם על ידועה בציבור, כאילו הייתה נשואה. כל הזכויות שמקנה החוק לאישה הנשואה לאדם, מוקנות גם לידועה בציבור עמו, בהתמלא שני תנאים, האישה מוכרת כידועה בציבור שלו והיא מתגוררת איתו.

---

<sup>15</sup> חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995.
<sup>16</sup> סעיף 1 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995.

## חוק למניעת אלימות במשפחה<sup>17</sup> - "בן זוג" לרבות ידוע בציבור<sup>18</sup>

חוק משפחות חד- הוריות<sup>19</sup> - "הורה יחיד" - תושב ישראל אשר בהחזקתו ילד הנמצא עמו ואשר נתקיים בו אחד מאלה: (1) הוא אינו נשוי ואין אדם הידוע בציבור כבן זוגו; (2) הוא נשוי ומתקיים בו האמור באחד מפסקאות המשנה (א), (ב) או (ג), ובתנאי שאין אדם אחר הידוע בציבור כבן זוגו<sup>20</sup>

- מכיוון שאין הגדרה חוקית פורמאלית לידועים בציבור, הגדרתם קשורה בקיום נסיבות עובדתיות הקשורות להתנהלות היחסים בין בני הזוג. לכן, זוגות המבקשים ליהנות מזכויות של ידועים בציבור צריכים להוכיח באופן פרטני כי אורח חייהם עונה לדרישות, ובתוך כך לחשוף פרטים אינטימיים על חייהם, או על ידי

<sup>17</sup> חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991.

<sup>18</sup> סעיף 1 לחוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991.

<sup>19</sup> חוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב-1992.

<sup>20</sup> סעיף 1 לחוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב-1992.

<sup>21</sup> חוק משפחות חיילים שנספו במערכה(תגמולים ושיקום), תשי"ו-1950.

<sup>22</sup> חוק משפחות חיילים שנספו במערכה(תגמולים ושיקום), (תיקון מס' 30) תש"ע-2009.

הבאת עדים המכירים היטב את אורח חייהם של בני הזוג ויכולים לאשר שאכן מדובר בידועים בציבור ולא בחברים טובים בלבד.

• התרת הקשר הזוגי בין ידועים בציבור אינה כרוכה בהליך ממוסד, והדבר מחליש את ההגנה המשפטית על הקשר ביניהם.

דוגמאות לחוקים שאינם השוו את מעמדם של הידועים בציבור למעמדם של זוגות נשואים:

בפועל, הבעל מחזיק 2 נשים או יותר, אך הוא לא עובר על האיסור הנורמטיבי או על האיסור הדתי, מכיוון שהוא נשוי רק לאחת מהן. החוק אינו אוסר תופעה זו והחברה לא מוקיעה אותה עדיין, למרות שעניין זה יוצר בעיות בענייני ירושה או חלוקת ממון בעת פרידה.

<sup>23</sup> פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א-1961.

<sup>24</sup> סעיף 1 לפקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"א-1961.

<sup>25</sup> חוק הירושה, תשכ"ה-1965.

## פסקי דין בעבירת הביגמיה

**פס"ד נ' ח' נגד עיזבון המנוח ר' ח' ז"ל ואח'26** - ערעור מיום 01/09/2013 על פסק דין שניתן בבית משפט לענייני משפחה ביום 24/06/2013. המנוח (אשר הלך לעולמו במהלך ניהול המשפט בבית משפט קמא) והמשיבה מס' 2 היו נשואים, עד לפטירתו של המנוח. לבני הזוג שישה ילדים.

הבנתי בצורה מעמיקה את נושא ריבוי הנשים על כל היבטיו, החל מתקופת המקרא ועד היום ולמדתי כיצד העבר משפיע רבות על ההווה ואיך המשפט העברי והמשפט הישראלי יונקים מאותם המקורות ומבוססים, בנושא זה, אחד על השני.

## ביבליוגרפיה

### חקיקה

חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995.

חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991.

חוק הירושה תשכ"ה-1965.

חוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב-1992.

חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תש"י-1950

פקודת מס הכנסה [נוסח חדש], תשכ"ה-1961.

חוק שיווי זכויות האישה[תיקון], 1936.

### פסיקה

תמ"ש 15480-02-09 נ' ח' נגד עיזבון המנוח ר' ח' וא' ר' (31/7/2014).

בע"מ 7252/14 עיזבון המנוח פלוני נגד פלונית (31.7.2014).

תמ"ש 17743-04-12 אלמונית נגד פלוני (8.6.14).

### ספרות מחקר

#### ספרים